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V 

 

ÖN SÖZ 

 

Bu  kitap,  Eskiyeni  dergisinde,  İslami  bilgi  noktasında 
sosyolojik  temalı olarak başlatılmış bulunan yeni bir dizinin 
ilk halkasını  temsil etmektedir. Bugün bir  taraftan modern 
Batının düşünce ve bilim ürünlerinin, diğer taraftan da gele‐
neğimizden gelen kültürel ve düşünsel ürünlerin etkisi altın‐
da bulunmaktayız. Sosyoloji tüm dünyada az ya da çok öne 
çıkan bir disiplin konumunu sürdürürken İslam, artık sadece 
İslam alemi gibi bir ifadeyi bile yetersiz kılacak ölçüde küre‐
sel bir  tartışma çerçevesindeki yerini alan, kendi başına bir 
etmen konumundadır. Her zaman olduğu üzere, günümüz‐
de  de  bilgi,  toplumsal  yaşamımız  ve  kainata  bakışımız  açı‐
sından büyük bir önem taşımaktadır. Özellikle modernite bu 
boyutu  kendi  yıkıcı  süreçleri  paralelinde  daha  da  ilerilere 
taşımış durumda bulunmaktadır. Bu bakımdan bilgi  ile ha‐
kim olma/güç  ilişkisi arasında yakın bir  ilişki mevcuttur. Bil‐
giye  egemen  olmak,  insanın  evrendeki  ve  toplumdaki  du‐
rumunu  etkilemektedir.  Modernitenin  rasyonellik  yoluyla 
doğa  ve  topluma  egemenliği  temsil  eden  araçlarından  biri 
olan sosyoloji halihazırda insanların modern bilimler üzerin‐
den  düşüncelerini  kodluyor  görünmektedir.  Ancak  kendisi 
de tarihsel ve toplumsal bir güç odağı olan İslam söz konusu 
olduğunda bu  iki gücün etkileşimi bakımından  sorunlar or‐
taya  çıkmaktadır.  İslam  sosyolojisi  ve  varyantları  noktasın‐
daki  çalışmalar  böyle  bir  etkileşimin  ürünleri  olarak  dikkat 
çekegelmiştir. Bu bağlamda hem küresel ölçekte, hem de bu 
coğrafyanın önemli bir parçası olarak İslam ile sosyoloji ara‐
sındaki  ilişki  ve  etkileşimlerin  yeniden  ele  alınması  gerek‐
mektedir.  
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Bu çalışmayla birlikte bir başlangıç adımını atmış bulu‐
nuyor, bir süredir önemsiz ya da en azından modası geçmiş 
kabul edilegelen böyle bir konuya yeniden eğilmenin gerekli 
olduğuna  inanıyoruz. Okuyucu bu kitapta, kolaylıkla  tüketi‐
lemeyecek olan bir konuya ait bir takım çalışmaları bulacak‐
tır.  Genel  olarak  İslam  sosyolojisinin  hangi  alanlara  hitap 
ettiği,  İbn Haldun  ve  düşüncelerini  bu  bakımdan  konumu, 
Kur’an  sosyolojisi,  İslam  İctimaiyyâtı  tecrübeleri,  aktivist 
İslami  düşüncelerin  sosyoloji  ile  ilişkilerinin  doğurduğu  so‐
nuçlar  kabilinden  konular, bu  alanlarda öne  çıkmış bir dizi 
kalem  eliyle  yine nitelikli olacağına  inandığımız bir  kitlenin 
dikkatine  sunulmuş  olmaktadır.  Kitap  içerisindeki  bağımsız 
incelemelerin yanı sıra, İslam sosyolojisi konusunda uzun bir 
süredir  yayınları  bulunan  Ali  Yaşar  Sarıbay  ile  yapılan  bir 
söyleşi de kitabın  sonunda yer almaktadır. Sayın Sarıbay’ın 
konunun çeşitli ayrıntıları konusunda aktardığı ilginç ve kap‐
samlı fikirler konuya hem genel bir çerçeve  içerisinde bakıl‐
ması noktasında hem de yeni kayda değer vukuf noktaları‐
nın açığa çıkmasında büyük bir önem  taşımaktadır. Burada 
katkıda  bulunan  tüm  değerli  araştırmacılara  teşekkür  edi‐
yor,  bu  çalışmanın  gelecek  eleştiri  ve  değerlendirmelerle 
daha  ileri  noktalara  varma  yolunda  bir  başlangıç  noktası 
oluşturmasını ümit ediyorum. 

 

İhsan TOKER 
                                                                                Editör 
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